
Přílohy 

Sociometrická matice         52 

Informovaný souhlas        54 

Terénní zápisky        56 

Mapy          57 

 Mapa č.1. Komplexy, kde aktérky bydlí 

 Mapa č.2. Školy, kam chodí jejich děti 

 Mapa č.3. místa, kde probíhalo zúčastněné pozorování a rozhovory 

  

Fotografie         59 

 Obr č.1. Ulice v D2 

 Obr. č. 2. Výhled na D2 

 Obr. č.3. Obchody na D2 

 Obr. č.4. Restaurace Tevere 



Sociometrická matice


Informantky byly zakodovány následovně 

1. Michaela 

2. Anna 

3. Marie 

4. Ema 

5. Iva 

6. Karolína 

7. Dita 

8. Adéla 

osa y - kdo volil 

osa x - koho volil 

+  nejméně 

- nejvíce 

obliba 1 2 3 4 5 6 7 8

1 - +

2 + -

3 + -

4 - +

5 - + -

6 +

7 - +

8 +

-2 1 1 2 1 -1 3 -4 1



nejoblibenejsi Karolína  

nejneoblibenejsi Dita - neznaji ji


Nejschopnější je Marie


Nejmocnější je Marie 

dovedno
sti

1 2 3 4 5 6 7 8

1 - +

2 + -

3 - +

4 - +

5 + -

6 +

7 - +

8 + -

-2 1 3 -1 2 -4 2

moc 1 2 3 4 5 6 7 8

1 + -

2 - +

3 + + -

4 - +

5 + -

6 - +

7 - +

8 + -

2 -3 2 3 -1  1 -4 1



INFORMOVANÝ SOUHLAS PRO ÚČASTNÍKY VÝZKUMU  

s nahráváním 

 Byla jsem seznámena s cílem a obsahem výzkumného projektu Gabriely Rybářové s 

pracovním názvem „Transnacionální identita u Češek ve Vietnamu“.  

 Souhlasím s účastí na tomto projektu a dávám své svolení, aby data, která jsem poskytla, 

byla použita za účelem sepsání bakalářské práce. 

 Souhlasím se způsobem, jakým bude zachovávána důvěrnost a jak bude má identita 

chráněna během výzkumu i po jeho skončení. Byla jsem seznámena s způsoby anonymizace a 

souhlasím s nimi.  

 Souhlasím s nahráváním mého rozhovoru, s jeho přepisem a následnou analýzou.  

 Dávám souhlas k tomu, že výzkumnice může v odborné publikaci citovat informace, 

které jí poskytuji.  

 Rozumím tomu, že pokud se v průběhu rozhovoru objeví pro mne obtížná témata, mohu 

odmítnout odpovědět na jakoukoliv otázku nebo kdykoliv ukončit rozhovor.    

Rozumím tomu, že mohu odstoupit z tohoto výzkumného projektu.  

JMÉNO:............................................................................................  

PODPIS:...........................................................................................  

DATUM:………………………………………………………….. 



INFORMOVANÝ SOUHLAS PRO ÚČASTNÍKY VÝZKUMU  

bez nahrávání 

 Byla jsem seznámena s cílem a obsahem výzkumného projektu Gabriely Rybářové s 

pracovním názvem „Transnacionální identita u Češek ve Vietnamu“.  

 Souhlasím s účastí na tomto projektu a dávám své svolení, aby data, která jsem poskytla, 

byla použita za účelem sepsání bakalářské práce,  

 Souhlasím se způsobem, jakým bude zachovávána důvěrnost a jak bude má identita 

chráněna během výzkumu i po jeho skončení. Byla jsem seznámena s způsoby anonymizace a 

souhlasím s nimi.  

 Dávám souhlas k tomu, že výzkumnice může v odborné publikaci citovat informace, 

které jí poskytuji.  

 Rozumím tomu, že pokud se v průběhu rozhovoru objeví pro mne obtížná témata, mohu 

odmítnout odpovědět na jakoukoliv otázku nebo kdykoliv ukončit rozhovor.    

Rozumím tomu, že mohu odstoupit z tohoto výzkumného projektu.  

JMÉNO:............................................................................................  

PODPIS:...........................................................................................  

DATUM:…………………………………………………………… 



Terénní poznámky


Informace jsou sice anonymizovány, ale můj vzorek je tak specifický, že by nemuselo být složité 

data rozklíčovat a následně je zneužít.  

Terénní poznámky ale mohu poskytnout na vyžádání.  

V případě zájmu, kontaktujte mě prosím na emailu gabriela.ryb@gmail.com 

mailto:gabriela.ryb@gmail.com


Mapy


Mapa č.1 komplexy, kde aktérky bydlí 

Mapa č.2 školy, kam chodí jejich děti 



 

Mapa č.3. místa, kde probíhalo zúčastněné pozorování a rozhovory 



Fotografie


Obr č.1. Ulice v D2 

Obr. č. 2. Výhled na D2 



Obr. č.3. Obchody na D2 

Obr. č.4. Restaurace Tevere


